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Kanapa rozkładana 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa rozkładana do siedzenia i le-

żenia, bezpodłokietnikowa. 

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego, zmierzającego do celów estetycz-

nych ukształtowania tapicerowanego domowego mebla wypoczynkowego. 

Znane i powszechnie wytwarzane bezpodłokietnikowe tapicerowane kanapy, 

składają się najczęściej z dwu tapicerowanych poduch siedziskowej i oparciowej, utworzo-

nych w oparciu o sztywną ramę, z nałożonymi na niej kilkoma warstwami różnych tapicer-

skich materiałów elastycznych i wykończonych zewnętrznym pokryciem z włókienniczego 

dekoracyjnego materiału tapicerskiego ó zróżnicowanej kolorystyce i fakturze powierzchni 

Skrzynia podsiedziskowa w znanych konstrukcjach kanap rozkładanych, jest umocowana 

najczęściej do spodu poziomej tamy, do której są umocowane przynajmniej cztery nóżki 

mebla oraz mechanizm wysuwania i rozkładania siedziska. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy kanapy 

bezpodłokietnikowej rozkładanej do siedzenia i leżenia, w której podstawy poduszek pod-

łokietnikowych stanowią monolit ze skrzynią podsiedziskową i mają wyróżniający kształt 

położonej litery „C", a cały mebel zarówno w stanie złożonym do siedzenia jak i rozłożo-

nym do leżenia, wyróżnia się szczególnym zindywidualizowanym zarysem jego kształtów, 

linii i proporcji, nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub 

rzemieślniczy. 

Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na załączonych rysunkach, 

na których fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny od przodu ukosem od prawej bezpod-

łokietnikowej kanapy rozkładanej w stanie złożonym do siedzenia, fig. 2 przedstawia taki 



sam widok kanapy z fig. 1 przygotowanej do leżenia dla jednej osoby i fig. 3 taki sam widok 

kanapy z fig. 1 w stanie rozłożonym do leżenia dla dwu osób. 

Kanapa rozkładana ( fig. 1,2 i 3 ), składa się z płaskiego prostokątnego opar-

cia oraz płaskiego prostokątnego suwliwego korpusu siedziska mającego dwie jednakowe w 

lustrzanym odbiciu stosunkowo grube trapezowe kształtki podłokietnikowe, połączone z 

nim trwale w postać zbliżoną wyglądem do położonej litery „ duże C". Na korpusie siedzi-

ska w jego części środkowej znajduje się regularne wgłębienie, w którym spoczywają luźno 

dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu, prostokątne integralne stosunkowo grube obłona-

rożne i obłokrawędziowe poduchy siedziskowe. Ich górna płaszczyzna przeznaczona do 

siedzenia i leżenia, pokrywa się z górną płaszczyzną trapezowych kształtek podłokietniko-

wych korpusu siedziska. Grube obłonarożne i obłokrawędziowe poduchy siedziskowe, 

wraz z płaskim prostokątnym suwliwym korpusem siedziska, tworzą właściwe siedzisko 

kanapy. Na poduchach siedziskowych są ( w stanie kanapy złożonej do siedzenia ), oparte 

luźno dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu stosunkowo płaskie poduchy oparciowe, ma-

jące w widoku z przodu kształt nieregularnego trapezu. Odpowiednio prawa część prawej 

poduchy oparciowej i lewa część lewej poduchy oparciowej, są zaopatrzone w półokrągłe 

charakterystyczne wyoblenie, wykonane w ich dolnym narożniku zewnętrznym, odpowied-

nio do ukształtowania bardzo szerokiej ruchomej płaskiej nakładkowej poduchy podło-

kietnikowe) odpowiednio prawej i lewej. Obydwie jednakowe w lustrzanym odbiciu ru-

chome płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe, spoczywają na górnej płaszczyźnie 

odpowiednio prawej i lewej trapezowej kształtki podłokietnikowej, stanowiącej integralną 

część korpusu siedziska. Obie ruchome płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe, 

mają kształt krótkiego nieregularnego prostopadłościanu o podstawie trapezowej. Jego 

powierzchnia górna przechodzi szerokim łukiem w boczną wewnętrzną powierzchnię, na-

tomiast jego zewnętrzna boczna powierzchnia jest ukształtowana pod kątem rozwartym w 

stosunku do poziomu i odpowiada kątowi rozwarcia bocznej powierzchni odpowiednio 

prawej i lewej trapezowej kształtki podłokietnikowej, stanowiącej integralną część korpusu 

siedziska. Obie nakładkowe ruchome poduszki podłokietnikowe, mają szerokość odpowia-

dającą w szerokości siedziska i grubość w przybliżeniu odpowiadającą grubości obłonaroż-

nych i obłokrawędziowych poduch siedziskowych. Ruchome oparcie ma kształt regularne-

go prostopadłościanu o podstawie prostokątnej, którego grubość odpowiada grubości ob-

łonarożnych i obłokrawędziowych poduch siedziskowych, długość odpowiada w przybli-

żeniu długości siedziska mierzonej wraz z jego integralnymi trapezowymi kształtkami pod-



łokietnikowymi. W stanie złożonym do siedzenia, przednia pionowa nieznacznie wypukła 

powierzchnia obłonarożnych i obłokrawędziowych poduch siedziskowych nie pokrywa się 

z przednią płaszczyzną korpusu siedziska i jest nieznacznie przed nią wysunięta. Płaskie 

prostokątne oparcie, płaski prostokątny suwliwy korpus siedziska, jego obydwie poduchy 

siedziskowe, oraz obie ruchome płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe i obie 

poduchy oparciowe, są okryte dekoracyjną tkaniną meblową. Pod siedziskiem znajduje się 

mniejsza od niego co do długości i szerokości, stosunkowo płaska nieruchoma skrzynia 

podsiedziskowa, połączona zawiasowo z wahliwym z oparciem. Skrzynia podsiedziskowa 

kanapy jest wsparta na czterech cylindrycznych krótkich nóżkach. Płaski prostokątny suw-

liwy korpus siedziska wspiera się od przodu na dwu ustawionych ukośnie w stosunku do 

podłogi i usytuowanych w pobliżu jego przednich naroży, stożkowych nóżkach przednich, 

zaopatrzonych na końcach w dekoracyjne okrągłe płaskie podstawy. W korzystnym wyko-

naniu kanapa rozkładana przeznaczona dla trzech osób, ma w stanie złożonym do siedze-

nia proporcje długości do głębokości do wysokości utrzymane w przedziale 212/95/90, a 

w stanie rozłożonym do leżenia dla dwu osób ma proporcje 195/135. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Kanapa rozkładana charakteryzuje się następującymi cechami istotnymi wzoru 

przemysłowego. Składa się z płaskiego prostokątnego oparcia oraz płaskiego prostokątne-

go korpusu siedziska mającego dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu stosunkowo grube 

trapezowe kształtki podłokietnikowe, połączone z nim w postać zbliżoną wyglądem do 

położonej litery „duże C". Na korpusie siedziska w jego części środkowej, znajduje się re-

gularne wgłębienie, w którym spoczywają luźno dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu, 

prostokątne integralne stosunkowo grube obłonarożne i obłokrawędziowe poduchy siedzi-

skowe. Ich górna płaszczyzna, pokrywa się z górną płaszczyzną trapezowych kształtek 

podłokietnikowych korpusu siedziska. Grube obłonarożne i obłokrawędziowe poduchy 

siedziskowe, wraz z płaskim prostokątnym korpusem siedziska, tworzą właściwe siedzisko 
• 

kanapy. Na poduchach siedziskowych są oparte dwie jednakowe w lustrzanym odbiciu sto-

sunkowo płaskie poduchy oparciowe, mające w widoku z przodu kształt nieregularnego 

trapezu. Odpovtfiednio prawa część prawej poduchy oparciowej i lewa część lewej poduchy 

oparciowej, są zaopatrzone w półokrągłe charakterystyczne wyoblenie, wykonane w ich 

dolnym narożniku zewnętrznym, odpowiednio do ukształtowania bardzo szerokiej płaskiej 

nakładkowej poduchy podłokietnikowej odpowiednio prawej i lewej. Obydwie jednakowe 

w lustrzanym odbiciu płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe, spoczywają na górnej 



płaszczyźnie odpowiednio prawej i lewe) trapezowej kształtki podłokietnikowej, stanowią-

cej integralną część kotpusu siedziska. Obie płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe, 

mają kształt krótkiego nieregularnego prostopadłościanu o podstawie trapezowej. Jego 

powierzchnia górna przechodzi szerokim łukiem w boczną wewnętrzną powierzchnię, na-

tomiast jego zewnętrzna boczna powierzchnia jest ukształtowana pod kątem rozwartym w 

stosunku do poziomu i odpowiada kątowi rozwarcia bocznej powierzchni odpowiednio 

prawej i lewej trapezowej kształtki podłokietnikowej, stanowiącej integralną część korpusu 

siedziska. Obie nakładkowe poduszki podłokietnikowe, mają szerokość odpowiadającą w 

szerokości siedziska i grubość w przybliżeniu odpowiadającą grubości obłonarożnych i 

obłokrawędziowych poduch siedziskowych. Oparcie ma kształt regularnego prostopadło-

ścianu o podstawie prostokątnej, którego grubość odpowiada grubości obłonarożnych i 

obłokrawędziowych poduch siedziskowych, długość odpowiada w przybliżeniu długości 

siedziska mierzonej wraz z jego integralnymi trapezowymi kształtkami podłokietnikowymi. 

W stanie złożonym do siedzenia, przednia pionowa nieznacznie wypukła powierzchnia 

obłonarożnych i obłokrawędziowych poduch siedziskowych nie pokrywa się z przednią 

płaszczyzną kotpusu siedziska i jest nieznacznie przed nią wysunięta. Płaskie prostokątne 

oparcie, płaski prostokątny korpus siedziska, jego obydwie poduchy siedziskowe, oraz obie 

płaskie nakładkowe poduchy podłokietnikowe i obie poduchy oparciowe, są okryte deko-

racyjną tkaniną meblową. Pod siedziskiem znajduje się mniejsza od niego co do długości i 

szerokości, stosunkowo płaska nieruchoma skrzynia podsiedziskowa, połączona z opar-

ciem. Skrzynia podsiedziskowa kanapy jest wsparta na czterech cylindrycznych krótkich 

nóżkach. Płaski prostokątny korpus siedziska wspiera się od przodu na dwu ustawionych 

ukośnie w stosunku do podłogi i usytuowanych w pobliżu jego przednich naroży, stożko-

wych nóżkach przednich, zaopatrzonych na końcach w dekoracyjne okrągłe płaskie pod-

stawy. 

Kanapa według wzoru przemysłowego będzie występowała w obrocie han-

dlowym pod nazwą GAMMA. 
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